
PREFEITURA MUNICIPAL DE FERNANDO PEDROZA/RN
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2020

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Fernando Pedroza/RN, torna
Público a Licitação na Modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº
001/2020, do tipo menor preço unitário, tendo por OBJETO:
AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS DE PEQUENO PORTE, TIPO PASSEIO,
para suprir as demandas da Secretaria Municipal de Saúde do Município
de Fernando Pedroza/RN, conforme especificações e condições con-
stantes no edital e seus anexos, que compõe o presente como se transcrito
estivesse. A abertura será no dia 13/02/2020, Abertura da Disputa de
Preço as 08h:30min. O Edital contendo maiores informações encontra-se
à disposição dos interessados no site www.bll.org.br, e endereço eletrôni-
co:  cpl.pmfp@gmail.com, como também no setor de Licitação na
Prefeitura Municipal de Fernando Pedroza/RN, das 8h:00min às
13h:00min. Fernando Pedroza/RN, 30 de janeiro de 2020. Wilk Jackson
Assunção Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE FERNANDO PEDROZA/RN
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2020

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Fernando Pedroza/RN, torna
Público a Licitação na Modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº
002/2020, do tipo menor preço unitário, tendo por OBJETO:
AQUISIÇÃO DE AR CONDICIONADO, DE 12.000 BTU'S, para
Secretaria Municipal de Educação do Município de Fernando
Pedroza/RN, conforme especificações e condições constantes no edital e
seus anexos, que compõe o presente como se transcrito estivesse. A aber-
tura será no dia 13/02/2020, Abertura da Disputa de Preço as 11h:00min.
O Edital contendo maiores informações encontra-se à disposição dos
interessados no site www.bll.org.br, e endereço eletrônico:
cpl.pmfp@gmail.com, como também no setor de Licitação na Prefeitura
Municipal de Fernando Pedroza/RN, das 8h:00min às 13h:00min.
Fernando Pedroza/RN, 30 de janeiro de 2020. Wilk Jackson Assunção Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE FERNANDO PEDROZA/RN
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2020

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Fernando Pedroza/RN, torna
Público a Licitação na Modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº
001/2020-SRP, do tipo Critério de Julgamento MAIOR PERCENTUAL
DE DESCONTO UNITARIO, tendo por OBJETO: REGISTRO DE
PREÇOS para futura e eventual aquisição gradual de combustíveis
(gasolina, óleo diesel, diesel S10 e etanol), com fornecimento contínuo e
fracionado, com a finalidade de assegurar o abastecimento, da frota de
veículos pertencente e/ou incorporado à Prefeitura Municipal de
Fernando Pedroza/RN e suas Secretarias. A abertura será no dia
12/02/2020, às 09h:00min, na sala de licitações da Prefeitura Municipal.
O Edital contendo maiores informações encontra-se à disposição dos
interessados no endereço eletrônico: cpl.pmfp@gmail.com, como tam-
bém poderá ser retirado no setor de Licitação na Prefeitura Municipal de
Fernando Pedroza/RN, das 8h:00min às 13h:00min. Fernando
Pedroza/RN, 30 de janeiro de 2020. Wilk Jackson Assunção Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE FERNANDO PEDROZA/RN
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2020

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Fernando Pedroza/RN, torna
Público a Licitação na Modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº
002/2020, tendo por OBJETO: Contratação de pessoa jurídica para
locação de veículos automotores com condutor habilitado, visando a
realizar o transporte escolar dos alunos deste município, conforme
especificações e condições constantes no edital e seus anexos, que com-
põe o presente como se transcrito estivesse. A abertura será no dia
14/02/2020, às 09h:00min, na sala de licitações da Prefeitura Municipal.
O Edital contendo maiores informações encontra-se à disposição dos
interessados no endereço eletrônico: cpl.pmfp@gmail.com, como tam-
bém poderá ser retirado no setor de Licitação na Prefeitura Municipal de
Fernando Pedroza/RN, das 8h:00min às 13h:00min. Fernando
Pedroza/RN, 30 de janeiro de 2020. Wilk Jackson Assunção Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JARDIM DE PIRANHAS
AVISO DE ADIAMENTO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 00005/2020
Torna público para o conhecimento dos interessados o ADIAMENTO do
Pregão Presencial Nº 0005/2020, Processo 33/2020, publicado nos
diários: FEMURN, DOE e DOU no dia 28.01.2020; que tem por objeto:
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES
PARA ESTRUTURAÇÃO DE UNIDADES DE SÁUDE, CONFORME
EMENDA PARLAMENTAR DE Nº 24090004, PROPOSTA DE N°
11851.459000/1190-01, marcado para 10.02.2020 às 11:00 horas, por
motivo da ausência do Pregoeiro e Equipe de Apoio, em virtude de
estarem participando do Curso de Pregão Eletrônico na Cidade de João
Pessoa-PB. Fica ADIADO para o dia 17.02.2020 às 11:00 horas na Av.
Gov. Dix-sept Rosado, 144 - Centro - Jardim de Piranhas - RN.
Informações: no horário das 07:00 as 13:00 horas dos dias úteis, no
endereço supracitado. Telefone: (84) 34232240. E-mail: licitacaojardim-
piranhas@gmail.com 
Jardim de Piranhas - RN, 29 de janeiro de 2020
GEFERSSON CALADO DE SOUSA Pregoeiro Oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE JARDIM DE PIRANHAS
AVISO DE CANCELAMENTO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 00006/2020
O Pregoeiro Oficial comunica o CANCELAMENTO da sessão pública
das 08h30min hs do dia 24 de Fevereiro de 2020, destinada ao recebi-
mento das propostas relativas ao Pregão Presencial nº 00006/2020, que
objetiva: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO (ULTRASSOM
DIAGNÓSTICO SEM APLICAÇÃO TRANSESOFÁGICA) PARA
ESTRUTURAÇÃO DE UNIDADES DE SÁUDE, CONFORME
EMENDA PARLAMENTAR DE Nº 24090004, PROPOSTA DE N°
11851.459000/1190-01, MINISTÉRIO DA SAÚDE. Justificativa: Em
Virtude do Feriado do Carnaval,  Informações: no horário das 07:00 as
13:00 horas dos dias úteis, no seguinte endereço - Av. Gov. Dix-sept
Rosado, 144 - Centro - Jardim de Piranhas - RN. Telefone: (84)
34232240. E-mail: licitacaojardimpiranhas@gmail.com.
Jardim de Piranhas - RN, 30 de janeiro de 2020
GEFERSSON CALADO DE SOUSA
Pregoeiro Oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÍBA
PROCESSO LICITATORIO Nº. 096/2018

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS
PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS DESTINADOS A ATENDER
TODOS OS ORGÃOS QUE SE FAZ PARTE, E QUE É DE RESPONS-
ABILIDADE DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL NO PERÍODO DE
UM ANO, COM REGISTRO DE PREÇOS.
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL
RESULTADO DA SESSÃO DE ANÁLISE E JULGAMENTO DAS
AMOSTRAS
O Pregoeiro do Município de Macaíba/RN, no uso de suas atribuições
legais, torna público a análise e julgamento do da aceitabilidade das
amostras do processo em comento. Considerando os Pareceres Técnico
Nutricionais emitidos pela Nutricionista do Município de Macaíba, ficam
declaradas vencedoras e habilitadas as empresas: COMERCIAL ZONA
SUL LTDA / 08.091.529/0001-70, quanto aos itens: 06, 07, 20, 42, 43,
50, 58 e 74, LAGEADO COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA /
08.797.103/0001-36, quanto aos itens: 10, 18 e 62 e ISABELITO
GOMES FREIRE / 34.556.444/0001-20, quanto ao item: 21. A empresa
LAGEADO COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA / 08.797.103/0001-
36, teve a amostra do item 22 reprovada. Diante do exposto, ficam con-
vocados os representantes legais das empresas: A AZEVEDO DA SILVA
/ 07.738.468/0001-27, EDNALDO LOPES GONCALVES EIRELI /
09.388.117/0001-69 e COMERCIAL ZONA SUL LTDA /
08.091.529/0001-70 para negociação do item 22, da amostra reprovada.
A sessão dar-se-á no dia 04/02/2020 às 08h30min na Sede da Prefeitura
Municipal. Macaíba/RN, 30/01/2020. Francisco de Assis da Silva.
Pregoeiro / PMM. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JARDIM DE PIRANHAS
AVISO DE CANCELAMENTO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 00007/2020
O Pregoeiro Oficial comunica o CANCELAMENTO da sessão pública
das 11:00 hs do dia 24 de Fevereiro de 2020, destinada ao recebimento
das propostas relativas ao Pregão Presencial nº 00007/2020, que objeti-
va: AQUISIÇÃO DE 01 (UM) VEÍCULO 0 KM, TIPO PICK-UP CAB-
INE DUPLA 4X4 (DIESEL), PARA ESTRUTURAÇÃO DE
UNIDADES DE SÁUDE, CONFORME EMENDA PARLAMENTAR
DE Nº 24090004, PROPOSTA DE N° 11851.459000/1190-01,
MINISTÉRIO DA SAÚDE. Justificativa: Em Virtude do Feriado do
Carnaval. Informações: no horário das 07h00min as 13h00min horas dos
dias úteis, no seguinte endereço - Av. Gov. Dix-sept Rosado, 144 - Centro
- Jardim de Piranhas - RN. Telefone: (84) 34232240. E-mail: licitacao-
jardimpiranhas@gmail.com.
Jardim de Piranhas - RN, 30 de janeiro de 2020
GEFERSSON CALADO DE SOUSA
Pregoeiro Oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCRÉCIA
PEDIDO DE LICENÇA SIMPLIFICADA PRÉVIA

Prefeitura Municipal de Lucrécia, CNPJ: 08.349.045/0001-88, torna
público que está requerendo no Instituto de Desenvolvimento Sustentável
e Meio Ambiente do Rio Grande do  Norte - Idema a (LSP) para a
Construção do Cemitério Público Municipal, Localizado no Sítio
Cacimba de Vaca, Lucrécia - RN.
Maria da Conceição do Nascimento Duarte
Prefeita

CONCESSÃO DE LICENÇA SIMPLIFICADA
A Prefeitura Municipal de Tibau do Sul, CNPJ 08.168.775/0001-82,
torna público que recebeu do Instituto de Desenvolvimento Sustentável e
Meio Ambiente do Rio Grande do Norte - Idema a Licença Simplificada
Nº 2019-136416/TEC/LS-0245, com prazo de validade até 24/01/2026,
em favor do empreendimento Urbanização do Acesso à Lagoa de
Guaraíras, localizada na Avenida Guaraíras, Zona Urbana do Município
de Tibau do Sul/RN.
ANTONIO MODESTO RODRIGUES DE MACEDO
PREFEITO MUNICIPAL

BAVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2020
O Município de Santa Cruz/RN, através da Comissão Permanente de
Licitações, torna público que promoverá em 17 de fevereiro de 2020, às
15h00min, na sede da Prefeitura, a Licitação - TOMADA DE PREÇOS
Nº 003/2020, objetivando a contratação dos serviços de engenharia para
execução da reforma do Centro de Saúde da Família, no Município de
Santa Cruz/RN. O Edital encontra-se disponível na sede da Prefeitura, à
Rua Ferreira Chaves, nº 40, Centro, Santa Cruz/RN, no horário das
08h00min às 12h00min, de segunda a sexta-feira ou no site www.san-
tacruz.rn.gov.br - Portal de Transparência - Licitações.
Santa Cruz/RN, em 29 de janeiro de 2020. A Comissão.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CRUZ
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 01/2020 - Processo nº 114001/2020
A Comissão Permanente de Licitações do Município de Nova Cruz/RN -
Prefeitura Municipal torna público a quem interessar que realizará no dia
18 de fevereiro de 2020 às 10:00 horas (horário local) a licitação na
modalidade Tomada de Preços em sob o nº 01/2020,  cujo objeto é a
Contratação de pessoa jurídica prestadora de serviços de engenharia para
a Construção de Centro de Eventos no Município de Nova Cruz/RN, con-
forme Convênio OGU 869863/2018 - Contrato nº 01055139-60. O edital
encontra-se disponível no site: www.novacruz.rn.gov.br. Informações 84
3281-5800 ou E-mail: licitacaonovacruzrn@gmail.com.
Nova Cruz/RN, 29 de janeiro de 2020.
Romildo Barbosa da Silva
Presidente da CPL

Diário Oficial
DOS MUNICÍPIOS DO RIO GRANDE DO NORTE
Órgão oficial dos atos das prefeituras do Rio Grande do Norte

ANO 12 • NÚMERO: 3196 NATAL, 31 DE JANEIRO DE 2020 •  SEXTA - FEIRA


